Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE O ENVIO DE
MÁQUINA PARA NIVELAMENTO DO
CAMPO CEARAZÃO, INSTALAÇÃO DE
ALAMBRADO E PROTEÇÃO DE REDE
PARA O CAMPO, LOCALIZADO NA AV.
CENTRO ESPORTIVO COM CORINTHIANS
ESPORTIVO, NO BAIRRO NOVA
MOSSORÓ

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine à Secretaria competente o envio de uma
máquina para nivelar o Campo Cearazão e a instalação de alambrado e proteção de rede no local,
situado na Av. Centro Esportivo com Corinthians Esportivo, no bairro Nova Mossoró. Essa ação visa
melhorar a infraestrutura esportiva da área, promovendo um ambiente seguro e adequado para a
prática de esportes, além de incentivar a integração comunitária.

É fundamental que sejam tomadas as medidas necessárias para garantir a conservação e manutenção
das áreas esportivas, beneficiando os moradores e fomentando o esporte local.

Mossoró/RN, 14 de abril de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br